

令和5年度 正味財産増減計算書
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|-----------------|------------|------------|-------------|-----------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1.経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 51 | 85 | △ 34 | |
| 基本財産受取利息 | 51 | 85 | △ 34 | 基本財産利息収入 |
| 受取会費 | 7,776,000 | 7,306,500 | 469,500 | |
| 正会員受取会費 | 7,699,000 | 7,233,500 | 465,500 | 1311社 |
| 賛助会員受取会費 | 77,000 | 73,000 | 4,000 | 16社 |
| 事業収益 | 2,822,500 | 3,926,500 | △ 1,104,000 | |
| 会員親睦事業収益 | 2,040,500 | 3,184,500 | △ 1,144,000 | 参加負担金 |
| 青年・女性部会事業収益 | 782,000 | 742,000 | 40,000 | 青年部会・女性部会会費・参加負担金 |
| 受取補助金 | 8,543,800 | 8,598,900 | △ 55,100 | |
| 受取全法連助成金振替額 (A) | 7,027,800 | 7,149,900 | △ 122,100 | |
| 受取全法連助成金 (B) | 290,000 | 250,000 | 40,000 | ガバナンス・事務局強化費 |
| 受取全法連補助金 (B) | 206,000 | 179,000 | 27,000 | 推進費補助15万・会員増強報奨金56000 |
| 受取県法連補助金 (B) | 1,020,000 | 1,020,000 | 0 | 県連補助金 |
| 雑収益 | 453,011 | 382,224 | 70,787 | |
| 受取利息 | 111 | 124 | △ 13 | |
| 雑収益 | 452,900 | 382,100 | 70,800 | 祝儀等 |
| 経常収益計(A) | 19,595,362 | 20,214,209 | △ 618,847 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 18,849,655 | 21,622,453 | △ 2,772,798 | |
| (税に関する研修会事業) | 754,956 | 673,351 | 81,605 | 研修会開催費 |
| 会場費 | 17,400 | 46,440 | △ 29,040 | |
| 資料費 | 91,100 | 49,170 | 41,930 | |
| 諸謝金 | 315,000 | 370,000 | △ 55,000 | |
| 消耗品費 | 143,673 | 73,700 | 69,973 | |
| 通信運搬費 | 131,865 | 84,672 | 47,193 | 研修会等送料 |
| 委託費 | 49,858 | 44,176 | 5,682 | 税関係ネットセミナー |
| 会議費 | 6,060 | 5,193 | 867 | |
| (租税教育事業) | 259,220 | 337,234 | △ 78,014 | 租税教室開催費 |
| 諸謝金 | 150,000 | 216,000 | △ 66,000 | |
| 消耗品費 | 63,234 | 76,882 | △ 13,648 | 教材・グッズ他 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | |
| 通信運搬費 | 986 | 7,352 | △ 6,366 | |
| 支払負担金 | 45,000 | 37,000 | 8,000 | 青年の集い、女性フォーラム |
| (税制改正提言事業) | 10,752 | 6,098 | 4,654 | |
| 調査研究費 | 0 | 0 | 0 | |
| 通信運搬費 | 3,752 | 98 | 3,654 | 郵送代 |
| 支払負担金 | 7,000 | 6,000 | 1,000 | 全国大会 |
| (税知識普及事業) | 160,813 | 158,219 | 2,594 | 税に関する絵はがきコンクール開催費 |
| 会場費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 68,590 | 75,416 | △ 6,826 | |
| 通信運搬費 | 3,223 | 2,803 | 420 | |
| 委託費 | 9,000 | 0 | 9,000 | 税団協街頭PR活動 |
| 支払負担金 | 80,000 | 80,000 | 0 | 税団協会費 |
| (会報発行事業) | 690,795 | 629,731 | 61,064 | |
| 通信運搬費 | 13,195 | 47,831 | △ 34,636 | |
| 会報作成費 | 677,600 | 581,900 | 95,700 | 2回 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | |
| (経営支援事業) | 2,209,388 | 2,848,681 | △ 639,293 | セミナー、講演会開催費 |
| 会場費 | 35,655 | 73,822 | △ 38,167 | |
| 資料費 | 0 | 49,200 | △ 49,200 | 冊子 |
| 諸謝金 | 1,616,360 | 2,182,150 | △ 565,790 | |
| 消耗品費 | 334,840 | 292,970 | 41,870 | 講演会チラシ作成 |
| 通信運搬費 | 128,217 | 96,672 | 31,545 | |
| 委託費 | 71,280 | 143,274 | △ 71,994 | ネットセミナー |
| 会議費 | 11,036 | 10,593 | 443 | |
| 支払負担金 | 12,000 | 0 | 12,000 | |
| (地域社会貢献活動事業) | 865,511 | 1,801,533 | △ 936,022 | |
| 消耗品費 | 513,361 | 597,503 | △ 84,142 | 花壇整備 |
| 委託費 | 352,150 | 1,204,030 | △ 851,880 | 文化講演会他 |

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| (会員の福利厚生制度推進に関する事業) | 24,860 | 1,584 | 23,276 | |
| 福利厚生事業費 | 24,860 | 1,584 | 23,276 | 連絡協議会 |
| (会員交流事業) | 5,631,287 | 7,167,909 | △ 1,536,622 | |
| 会員交流事業費 | 5,631,287 | 7,167,909 | △ 1,536,622 | 会員親睦交流会開催費 |
| (組織基盤強化のための支援事業) | 70,000 | 69,313 | 687 | |
| 会員増強推進費 | 70,000 | 69,313 | 687 | |
| (管理費のうち事業費配賦額) | 8,172,073 | 8,156,021 | 16,052 | |
| 給料手当 | 4,158,600 | 4,206,400 | △ 47,800 | |
| 福利厚生費 | 938,894 | 840,933 | 97,961 | |
| 旅費交通費 | 790,412 | 1,229,885 | △ 439,473 | |
| 通信運搬費 | 390,198 | 384,823 | 5,375 | |
| 消耗品費 | 535,386 | 688,743 | △ 153,357 | |
| 印刷製本費 | 26,318 | 18,877 | 7,441 | |
| 事務委託費 | 656,850 | 0 | 656,850 | |
| 賃借料 | 499,206 | 626,771 | △ 127,565 | 事務所・OA機器賃貸料 |
| 支払手数料 | 176,209 | 159,589 | 16,620 | |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |
| 管理費 | 2,089,634 | 2,729,358 | △ 639,724 | |
| 給料手当 | 621,400 | 573,600 | 47,800 | |
| 福利厚生費 | 140,295 | 114,673 | 25,622 | |
| 渉外慶弔費 | 137,191 | 171,502 | △ 34,311 | |
| 会議費 | 484,566 | 441,400 | 43,166 | |
| 総会費 | 79,390 | 75,048 | 4,342 | |
| 役員会費 | 205,176 | 166,352 | 38,824 | |
| その他の会議 | 200,000 | 200,000 | 0 | 事務局会議他 |
| 旅費交通費 | 118,108 | 167,712 | △ 49,604 | |
| 通信運搬費 | 58,306 | 52,476 | 5,830 | |
| 消耗品費 | 80,000 | 93,920 | △ 13,920 | |
| 印刷製本費 | 3,932 | 2,573 | 1,359 | |
| 賃借料 | 74,594 | 85,469 | △ 10,875 | 事務所・OA機器賃貸料 |
| 諸会費 | 226,650 | 227,400 | △ 750 | 県連等諸会費 |
| 事務委託費 | 98,150 | 756,760 | △ 658,610 | 各商工会等事務委託費 |
| 支払手数料 | 26,330 | 21,761 | 4,569 | 振込手数料他 |
| 新聞図書費 | 20,112 | 20,112 | 0 | 税のしるべ購読料 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常費用計(B) | 20,939,289 | 24,579,032 | △ 3,639,743 | |
| 当期経常増減額(A-B) | △ 1,343,927 | △ 4,364,823 | 3,020,896 | |
| 2.経常外増減の部 | | | | |
| (1)経常外収益 | | | | |
| 固定資産売却益 | | | | |
| 固定資産受贈益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2)経常外費用 | | | | |
| 固定資産売却損 | | | | |
| 固定資産除却損 | | | | |
| 災害損失 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 1,343,927 | △ 4,364,823 | 3,020,896 | |
| 法人税、住民税、および事業税 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,343,927 | △ 4,364,823 | 3,020,896 | |
| 一般正味財産期首残高 | 8,672,094 | 13,036,917 | △ 4,364,823 | |
| 一般正味財産期末残高 | 7,328,167 | 8,672,094 | △ 1,343,927 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | 0 | |
| 受取補助金等 | 7,027,800 | 7,149,900 | △ 122,100 | |
| 受取全法連助成金 | 7,027,800 | 7,149,900 | △ 122,100 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 7,027,800 | △ 7,149,900 | 122,100 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 7,027,800 | △ 7,149,900 | 122,100 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 7,328,167 | 8,672,094 | △ 1,343,927 | |